
 

  
(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.)  

DECRETO n.            /2019  

Prot n.                 - VIII/2   del          AMM/fn 

 
 

Oggetto:  Affidamento diretto al COMUNE DI PADOVA del servizio di 

digitalizzazione di un testo antico conservato presso la biblioteca 

comunale su richiesta del prof. Valerio Vianello 

 

Codice CIG  Z8D26E6F96 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che 

disciplina gli affidamenti di importo inferiore a 40.000; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 

https://www.anticorruzione.it 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con 

Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 

2017; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 

1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di 

trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia 

emanato con D.R. n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 

trasparenza (PTPCT) 2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, 

adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 

1.1.1998 e s.m.i.; 

DATO ATTO che, in ottemperanza all’art. 2 del Regolamento di Ateneo per 

l'acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo sotto soglia, il 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), è il Direttore del 

Dipartimento, prof.ssa Giovannella Cresci;  

VISTA l’esigenza del prof. Valerio Vianello di richiedere ai servizi bibliotecari 

del Comune di Padova (CF 00644060287) la digitalizzazione della 

copia, ivi conservata, della prima edizione delle Lettere di Jacopo Ortis 

di Ugo Foscolo edita a Bologna nel 1798; 

VISTI visti i prezzi comunicati dai servizi bibliotecari del Comune di Padova 

(CF 00644060287) per la duplicazione digitale dell’esemplare ivi 

conservato della prima edizione delle Lettere di Jacopo Ortis di Ugo 

Foscolo edita a Bologna nel 1798, per un ammontare, dipendente dallo 

stato di conservazione dell’opera, comunque inferiore ad euro 300,00; 

VISTA la scrittura COAN anticipata n. 2492 di euro 300,00 del 28/01/2019; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di 

https://www.anticorruzione.it/


 

  
(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.)  

Ateneo nei confronti del responsabile unico del procedimento, del 

direttore dell’esecuzione del contratto e del Direttore di Dipartimento; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in 

materia, alle Linee Guida ANAC, al Piano d'azione nazionale per la 

sostenibilità ambientale dei consumi e al Regolamento di Ateneo per 

l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria; 

RITENUTO pertanto di affidare al Comune di Padova (CF 00644060287)  la 

digitalizzazione dell’esemplare ivi conservato della prima edizione delle 

Lettere di Jacopo Ortis di Ugo Foscolo edita a Bologna nel 1798, al 

costo preventivato da precisare, per ragioni tecniche solo in sede di 

esecuzione del lavoro, in ogni caso inferiore ad euro 300,00; 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 

È autorizzato l’affidamento diretto al Comune di Padova (CF 00644060287) la 

digitalizzazione dell’esemplare ivi conservato della prima edizione delle Lettere di Jacopo 

Ortis di Ugo Foscolo edita a Bologna nel 1798, richiesta dal prof. Valerio Vianello, per un 

costo complessivo non superiore ad euro 300,00.  

 

Art. 2  

 

È autorizzata la scrittura COAN anticipata n. 2492 di euro 300,00 del 28/01/2019. 

 

 

 

 

Il Direttore 

prof.ssa Giovannella Cresci 

 

          visto: Il Segretario 

dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2019-01-29T07:48:15+0100
	IT
	Giovannella Cresci


		2019-01-29T11:49:11+0000
	Alessandra Bertazzolo




